

États financiers consolidés résumés du

GROUPE CGI INC.

Pour les périodes de trois mois closes les 31 décembre 2012 et 2011
(non audités)

États consolidés résumés du résultat

Pour les périodes de trois mois closes les 31 décembre

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions) (non audités)

	2012	2011
	\$	\$
Revenus	2 532 929	1 032 139
Charges opérationnelles		
Coûts des services et frais de vente et d'administration	2 320 922	893 298
Frais connexes à l'acquisition et coûts d'intégration	153 419	-
Charges financières	27 197	5 286
Revenus financiers	(1 661)	(457)
Autres revenus	-	(5 646)
Perte (gain) de change	2 516	(1 105)
Quote-part du bénéfice net de la coentreprise	-	(3 996)
	2 502 393	887 380
Bénéfice avant impôt sur les bénéfices	30 536	144 759
Charge d'impôt sur les bénéfices	8 091	38 216
Bénéfice net	22 445	106 543
Bénéfice par action (Note 5C))		
Bénéfice de base par action	0,07	0,41
Bénéfice dilué par action	0,07	0,40

États consolidés résumés du résultat global

Pour les périodes de trois mois closes les 31 décembre
(en milliers de dollars canadiens) (non audités)

	2012	2011
	\$	\$
Bénéfice net	22 445	106 543
Gains nets (pertes nettes) non réalisés découlant de la conversion des états financiers des établissements à l'étranger (déduction faite de l'impôt sur les bénéfices)	112 156	(46 045)
(Pertes nettes) gains nets non réalisés sur les instruments financiers dérivés ainsi que découlant de la conversion de la dette à long terme désignés comme couverture des investissements nets dans des établissements à l'étranger (déduction faite de l'impôt sur les bénéfices)	(52 213)	15 814
Pertes nettes non réalisées sur les couvertures de flux de trésorerie (déduction faite de l'impôt sur les bénéfices)	(267)	(9 919)
Pertes actuarielles nettes non réalisées (déduction faite de l'impôt sur les bénéfices)	(10 535)	-
Pertes nettes non réalisées sur les placements disponibles à la vente (déduction faite de l'impôt sur les bénéfices)	(122)	(513)
Autres éléments du résultat global	49 019	(40 663)
Résultat global	71 464	65 880

Bilans consolidés résumés

(en milliers de dollars canadiens) (non audités)

	Au 31 décembre 2012	Au 30 septembre 2012
	\$	\$
Actif		
Actifs courants		
Trésorerie et équivalents de trésorerie (Note 3)	147 024	113 103
Placements courants	14 554	14 459
Créances clients	1 589 031	1 446 149
Travaux en cours	615 536	744 482
Charges payées d'avance et autres actifs courants	279 725	244 805
Impôt sur les bénéfices	6 686	24 650
Total des actifs courants avant les fonds détenus pour des clients	2 652 556	2 587 648
Fonds détenus pour des clients	303 723	202 407
Total des actifs courants	2 956 279	2 790 055
Immobilisations corporelles	489 945	500 995
Coûts liés à des contrats	161 619	167 742
Immobilisations incorporelles	836 682	858 892
Autres actifs non courants	96 373	96 351
Actifs d'impôt différé	243 332	219 590
Goodwill	5 933 441	5 819 817
	10 717 671	10 453 442
Passif		
Passifs courants		
Fournisseurs et autres créditeurs	1 296 441	1 156 737
Rémunération à payer	490 577	539 779
Revenus différés	469 401	443 596
Impôt sur les bénéfices	164 556	177 030
Provisions (Note 4)	243 843	160 625
Tranche courante de la dette à long terme	55 855	52 347
Total des passifs courants avant les obligations liées aux fonds des clients	2 720 673	2 530 114
Obligations liées aux fonds des clients	299 572	197 986
Total des passifs courants	3 020 245	2 728 100
Passif d'impôt différé	177 763	171 130
Provisions non courantes (Note 4)	217 757	216 507
Tranche non courante de la dette à long terme	3 085 441	3 196 061
Obligations au titre des prestations de retraite	133 107	118 078
Autres passifs non courants	589 146	601 232
	7 223 459	7 031 108
Capitaux propres		
Bénéfices non distribués	1 135 593	1 113 225
Cumul des autres éléments du résultat global (Note 6)	48 744	(275)
Capital-actions (Note 5A))	2 203 111	2 201 694
Surplus d'apport	106 764	107 690
	3 494 212	3 422 334
	10 717 671	10 453 442

États consolidés résumés des variations des capitaux propres

Pour les périodes de trois mois closes les 31 décembre

(en milliers de dollars canadiens) (non audités)

	Bénéfices non distribués	Cumul des autres éléments du résultat global	Capital- actions	Surplus d'apport	Total des capitaux propres
	\$	\$	\$	\$	\$
Solde au 30 septembre 2012	1 113 225	(275)	2 201 694	107 690	3 422 334
Bénéfice net pour la période	22 445	-	-	-	22 445
Autres éléments du résultat global pour la période	-	49 019	-	-	49 019
	1 135 670	48 744	2 201 694	107 690	3 493 798
Charges au titre des paiements fondés sur des actions	-	-	-	6 960	6 960
Incidence de l'impôt liée aux options sur actions	-	-	-	(5 811)	(5 811)
Exercice d'options sur actions (Note 5A))	-	-	9 115	(2 075)	7 040
Rachat d'actions subalternes classe A (Note 5A))	(77)	-	(35)	-	(112)
Achat d'actions subalternes classe A détenues en fiducie (Note 5A))	-	-	(7 663)	-	(7 663)
Solde au 31 décembre 2012	1 135 593	48 744	2 203 111	106 764	3 494 212

	Bénéfices non distribués	Cumul des autres éléments du résultat global	Capital- actions	Surplus d'apport	Total des capitaux propres
	\$	\$	\$	\$	\$
Solde au 30 septembre 2011	1 057 599	14 572	1 178 559	98 501	2 349 231
Bénéfice net pour la période	106 543	-	-	-	106 543
Autres éléments du résultat global pour la période	-	(40 663)	-	-	(40 663)
	1 164 142	(26 091)	1 178 559	98 501	2 415 111
Charges au titre des paiements fondés sur des actions	-	-	-	2 492	2 492
Incidence de l'impôt liée aux options sur actions	-	-	-	(431)	(431)
Exercice d'options sur actions	-	-	16 536	(3 941)	12 595
Rachat d'actions subalternes classe A	(46 621)	-	(16 796)	-	(63 417)
Achat d'actions subalternes classe A détenues en fiducie	-	-	(14 252)	-	(14 252)
Vente d'actions subalternes classe A détenues en fiducie	-	-	1 118	53	1 171
Solde au 31 décembre 2011	1 117 521	(26 091)	1 165 165	96 674	2 353 269

États consolidés résumés des flux de trésorerie

Pour les périodes de trois mois closes les 31 décembre

(les montants dans les tableaux sont en milliers de dollars canadiens) (non audités)

	2012	2011
	\$	\$
Activités opérationnelles		
Bénéfice net	22 445	106 543
Ajustements pour :		
Amortissement	114 008	50 348
Charge d'impôt différé	(17 682)	6 520
Perte de change	707	203
Charges au titre des paiements fondés sur des actions	6 960	2 492
Gain découlant de la cession de la participation dans une coentreprise	-	(2 981)
Quote-part du bénéfice net de la coentreprise	-	(3 996)
Dividende reçu de la coentreprise	-	7 350
Variation nette des éléments hors trésorerie du fonds de roulement	98 092	(17 765)
Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles	224 530	148 714
Activités d'investissement		
Variation nette des placements courants	(109)	2 683
Produit tiré de la vente d'une entreprise	-	458
Acquisition d'immobilisations corporelles	(39 857)	(11 998)
Ajouts de coûts liés à des contrats	(9 167)	(7 960)
Ajouts d'immobilisations incorporelles	(9 907)	(9 013)
Ajouts d'autres actifs non courants	(1 322)	(245)
Variation nette des placements non courants	683	-
Flux de trésorerie affectés aux activités d'investissement	(59 679)	(26 075)
Activités de financement		
Variation nette des facilités de crédit	(118 214)	(541 415)
Augmentation de la dette à long terme	-	490 382
Remboursement de la dette à long terme	(11 898)	(8 961)
Achat d'actions subalternes classe A détenues en fiducie (Note 5A))	(7 663)	(14 252)
Vente d'actions subalternes classe A détenues en fiducie	-	1 171
Rachat d'actions subalternes classe A (Note 5A))	(112)	(63 417)
Émission d'actions subalternes classe A	6 594	12 763
Flux de trésorerie affectés aux activités de financement	(131 293)	(123 729)
Incidence de la variation des taux de change sur la trésorerie et les équivalents de trésorerie	363	(2 224)
Augmentation (diminution) nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie	33 921	(3 314)
Trésorerie et équivalents de trésorerie au début de la période	113 103	60 673
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la fin de la période (Note 3)	147 024	57 359
Les montants suivants sont classés dans les activités opérationnelles :		
Intérêts payés	23 683	3 395
Intérêts reçus	740	518
Impôt sur les bénéfices payé	21 757	23 819

OPÉRATIONS SANS EFFET SUR LA TRÉSORERIE

Les principales opérations sans effet sur la trésorerie étaient constituées d'immobilisations corporelles et d'immobilisations incorporelles acquises totalisant 7 569 000 \$ pour la période de trois mois close le 31 décembre 2012 (20 372 000 \$ pour la période de trois mois close le 31 décembre 2011).

Notes des états financiers consolidés résumés

Pour les périodes de trois mois closes les 31 décembre 2012 et 2011

(les montants des tableaux sont en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions) (non audités)

1. Description des activités

Le Groupe CGI inc. (la « Société »), directement ou par l'intermédiaire de ses filiales, gère des services en technologies de l'information (« services en TI »), ainsi que des services en gestion des processus d'affaires, afin d'aider ses clients à réaliser leurs stratégies de façon efficace tout en créant de la valeur ajoutée. Les services de la Société comprennent la gestion des TI et des processus d'affaires (« impartition »), l'intégration de systèmes, des services-conseils, ainsi que la vente de licences d'utilisation de logiciels. La Société a été constituée en vertu de la partie IA de la *Loi sur les compagnies* (Québec), qui a été remplacée par la *Loi sur les sociétés par actions* (Québec), sanctionnée le 14 février 2011, et ses actions sont négociées sur le marché. Le siège social et les bureaux de la direction de la Société sont situés au 1350, boulevard René-Lévesque Ouest, Montréal (Québec) H3G 1T4, Canada.

2. Mode de présentation

Les présents états financiers consolidés résumés intermédiaires ont été préparés conformément aux Normes internationales d'information financière (« IFRS ») et à la Norme comptable internationale (« IAS ») 34, *Information financière intermédiaire*, telles qu'elles ont été publiées par l'International Accounting Standards Board (« IASB »). De plus, les états financiers consolidés résumés intermédiaires ont été préparés selon les méthodes comptables décrites à la note 3, « Sommaire des principales méthodes comptables », des états financiers consolidés de la Société pour l'exercice clos le 30 septembre 2012, qui sont fondées sur les IFRS et sur les interprétations de l'International Financial Reporting Interpretations Committee (« IFRIC »). Les méthodes comptables ont été appliquées de manière uniforme pour toutes les périodes présentées.

Les présents états financiers consolidés résumés intermédiaires doivent être lus avec les états financiers consolidés annuels de la Société pour l'exercice clos le 30 septembre 2012.

Les états financiers consolidés résumés intermédiaires non audités de la Société pour les périodes de trois mois closes les 31 décembre 2012 et 2011 ont été autorisés pour publication par le conseil d'administration le 30 janvier 2013.

3. Trésorerie et équivalents de trésorerie

	Au 31 décembre 2012	Au 30 septembre 2012
	\$	\$
Trésorerie	130 149	86 060
Équivalents de trésorerie	16 875	27 043
Trésorerie et équivalents de trésorerie	147 024	113 103

4. Provisions

Les provisions de la Société se composent de passifs correspondant aux contrats de location des locaux libérés par la Société, des provisions pour litiges et réclamations survenant dans le cours normal des activités, des passifs relatifs au démantèlement liés à des immeubles de bureaux visés par des contrats de location simple qui contiennent des clauses obligeant la remise des lieux à leur état initial à l'échéance des contrats, et des provisions pour restructuration.

Au cours de la période de trois mois close le 31 décembre 2012, un montant d'environ 136 000 000 \$ lié aux coûts d'intégration, en partie compensé par des paiements, a été comptabilisé dans les provisions, et est principalement attribuable à des mises à pied effectuées afin d'aligner les activités de Logica plc (« Logica ») avec le modèle opérationnel de la Société.

Notes des états financiers consolidés résumés

Pour les périodes de trois mois closes les 31 décembre 2012 et 2011

(les montants des tableaux sont en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions) (non audités)

5. Capital-actions, paiements fondés sur des actions et bénéfice par action

A) CAPITAL-ACTIONS

	Actions subalternes classe A		Actions classe B		Total	
	Nombre	Valeur comptable	Nombre	Valeur comptable	Nombre	Valeur comptable
		\$		\$		\$
Solde au 30 septembre 2012	273 771 106	2 154 807	33 608 159	46 887	307 379 265	2 201 694
Rachetées et annulées ¹	(5 000)	(35)	-	-	(5 000)	(35)
Émises par suite de l'exercice d'options sur actions ²	585 743	9 115	-	-	585 743	9 115
Achetées et détenues en fiducie ³	-	(7 663)	-	-	-	(7 663)
Solde au 31 décembre 2012	274 351 849	2 156 224	33 608 159	46 887	307 960 008	2 203 111

¹ Le 1^{er} février 2012, le conseil d'administration de la Société a approuvé le renouvellement de l'offre publique de rachat dans le cours normal des activités de la Société permettant à celle-ci de racheter sur le marché libre, aux fins d'annulation, jusqu'à 22 064 163 actions subalternes classe A par l'entremise de la Bourse de Toronto. Les actions subalternes classe A pouvaient être rachetées dès le 9 février 2012 jusqu'au 8 février 2013 au plus tard, ou plus tôt si la Société concluait le rachat ou décidait de mettre fin à l'offre publique de rachat avant son échéance. Au cours de la période de trois mois close le 31 décembre 2012, la Société a racheté 5 000 actions subalternes classe A en contrepartie d'un montant au comptant de 112 000 \$. L'excédent du prix d'achat sur la valeur comptable, de l'ordre de 77 000 \$, a été imputé aux bénéfices non distribués.

² La valeur comptable des actions subalternes classe A comprend un montant de 2 075 000 \$ qui correspond à une réduction du surplus d'apport et qui représente la valeur du coût cumulé des rémunérations fondées sur des actions liées aux options sur actions exercées au cours de la période.

³ Le fiduciaire, conformément aux modalités du régime d'UAR et d'un contrat de fiducie, a acheté sur le marché libre 336 849 actions subalternes classe A de la Société en contrepartie de 7 663 000 \$ au cours de la période de trois mois close le 31 décembre 2012. Au 31 décembre 2012, 1 200 715 actions subalternes classe A étaient détenues en fiducie en vertu du régime d'UAR (Note 5B)).

B) PAIEMENTS FONDÉS SUR DES ACTIONS

i) Options sur actions

En vertu du régime d'options sur actions de la Société, le conseil d'administration peut, à son gré, attribuer à certains employés, dirigeants, administrateurs et consultants de la Société et de ses filiales des options sur actions leur permettant d'acquérir des actions subalternes classe A de la Société. Le prix d'exercice est déterminé par le conseil d'administration et est égal au cours de clôture des actions subalternes classe A à la Bourse de Toronto le jour précédant la date d'attribution. Les droits rattachés aux options sur actions deviennent généralement acquis sur une période de quatre ans après la date d'attribution, sous réserve de l'atteinte d'objectifs, et les options sur actions doivent être exercées dans un délai de dix ans, sauf en cas de départ à la retraite, de cessation d'emploi ou de décès.

Le tableau suivant présente des renseignements relatifs à toutes les options sur actions en cours attribuées par la Société :

	Nombre d'options sur actions
En cours au 30 septembre 2012	18 617 230
Attribuées	4 814 947
Exercées	(585 743)
Éteintes	(1 536 756)
En cours au 31 décembre 2012	21 309 678

Notes des états financiers consolidés résumés

Pour les périodes de trois mois closes les 31 décembre 2012 et 2011

(les montants des tableaux sont en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions) (non audités)

5. Capital-actions, paiements fondés sur des actions et bénéfice par action (suite)

B) PAIEMENTS FONDÉS SUR DES ACTIONS (SUITE)

i) Options sur actions (suite)

La juste valeur des options sur actions attribuées au cours de la période et les hypothèses utilisées aux fins du calcul de leur juste valeur à la date d'attribution en utilisant le modèle d'évaluation du prix des options de Black et Scholes sont comme suit :

	Périodes de trois mois closes les 31 décembre	
	2012	2011
Hypothèses moyennes pondérées		
Juste valeur à la date d'attribution (\$)	4,94	5,23
Rendement de l'action (%)	0,00	0,00
Volatilité prévue (%) ¹	23,79	27,15
Taux d'intérêt sans risque (%)	1,25	1,38
Durée prévue (en années)	4,00	5,00
Prix d'exercice (\$)	23,65	19,71
Cours de l'action (\$)	23,65	19,71

¹ La volatilité prévue a été établie selon les formules statistiques et l'historique hebdomadaire moyen des prix de clôture quotidiens sur la période de la durée de vie prévue de l'option.

ii) Unités d'actions liées au rendement

En vertu du régime d'UAR, le conseil d'administration peut attribuer aux cadres supérieurs et à d'autres employés clés (« participants ») des UAR qui leur donnent droit à une action subalterne classe A pour chaque UAR. Les conditions liées à l'acquisition des droits et au rendement sont établies par le conseil d'administration à la date d'attribution. Les UAR expirent le 31 décembre de la troisième année civile suivant la fin de l'exercice au cours duquel l'attribution a été effectuée, sauf en cas de départ à la retraite, de cessation d'emploi ou de décès. Les droits rattachés aux UAR attribuées s'acquièrent annuellement sur une période de quatre ans à partir de la date d'attribution, sous réserve de l'atteinte d'objectifs.

Les actions subalternes classe A achetées dans le cadre du régime d'UAR sont détenues en fiducie à l'intention des participants. La fiducie considérée comme une entité ad hoc est consolidée dans les états financiers consolidés de la Société, et le coût des actions achetées est comptabilisé en réduction du capital-actions (Note 5A)).

Le tableau suivant présente des renseignements relatifs au nombre d'UAR en cours attribuées par la Société :

En cours au 30 septembre 2012	863 866
Attribuées ¹	336 849
En cours au 31 décembre 2012	1 200 715

¹ Les UAR attribuées au cours de la période étaient assorties d'une juste valeur à la date d'attribution de 23,65 \$ par unité.

Notes des états financiers consolidés résumés

Pour les périodes de trois mois closes les 31 décembre 2012 et 2011

(les montants des tableaux sont en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions) (non audités)

5. Capital-actions, paiements fondés sur des actions et bénéfice par action (suite)

C) BÉNÉFICE PAR ACTION

Le tableau suivant présente le calcul du résultat de base et dilué par action attribuable aux actionnaires de la Société pour les périodes de trois mois closes les 31 décembre :

	2012		2011	
	Bénéfice net	Nombre moyen pondéré d'actions en circulation ¹	Bénéfice par action	Bénéfice par action
	\$		\$	\$
De base	22 445	306 637 866	0,07	0,41
Incidence nette des options sur actions et UAR dilutives ²		8 423 613		
	22 445	315 061 479	0,07	0,40

¹ Les 5 000 actions subalternes classe A rachetées et les 1 200 715 actions subalternes classe A détenues en fiducie au cours de la période de trois mois close le 31 décembre 2012 (respectivement 3 360 800 et 863 866 au cours de la période de trois mois close le 31 décembre 2011) ont été exclues du calcul du nombre moyen pondéré d'actions en circulation à compter de la date de la transaction.

² Le calcul du bénéfice dilué par action exclut 4 809 947 options sur actions pour la période de trois mois close le 31 décembre 2012 (2 510 560 pour la période de trois mois close le 31 décembre 2011) puisqu'elles étaient antidilutives.

6. Cumul des autres éléments du résultat global

	Au 31 décembre 2012	Au 30 septembre 2012
	\$	\$
Gains nets (pertes nettes) non réalisés découlant de la conversion des états financiers des établissements à l'étranger (déduction faite d'une charge d'impôt sur les bénéfices cumulée de 8 508 \$ au 31 décembre 2012 et de 330 \$ au 30 septembre 2012)	104 236	(7 920)
(Pertes nettes) gains nets non réalisés sur instruments financiers dérivés ainsi que découlant de la conversion de la dette à long terme désignés comme couverture des investissements nets dans des établissements à l'étranger (déduction faite d'un recouvrement d'impôt sur les bénéfices cumulé de 7 288 \$ au 31 décembre 2012 et d'une charge d'impôt sur les bénéfices cumulée de 959 \$ au 30 septembre 2012)	(46 142)	6 071
Pertes nettes non réalisées sur les couvertures de flux de trésorerie (déduction faite d'un recouvrement d'impôt sur les bénéfices cumulé de 3 363 \$ au 31 décembre 2012 et d'un recouvrement d'impôt sur les bénéfices cumulé de 3 302 \$ au 30 septembre 2012)	(6 610)	(6 343)
Gains actuariels nets non réalisés (déduction faite d'un recouvrement d'impôt sur les bénéfices de 1 675 \$ au 31 décembre 2012 et d'une charge d'impôt sur les bénéfices de 1 961 \$ au 30 septembre 2012)	(5 957)	4 578
Gains nets non réalisés sur les placements disponibles à la vente (déduction faite d'une charge d'impôt sur les bénéfices cumulée de 1 232 \$ au 31 décembre 2012 et de 1 276 \$ au 30 septembre 2012)	3 217	3 339
	48 744	(275)

Pour la période de trois mois close le 31 décembre 2012, des gains nets non réalisés de 436 000 \$, auparavant classés dans les autres éléments du résultat global (déduction faite d'un recouvrement d'impôt sur les bénéfices de 24 000 \$), ont été reclassés au bénéfice net au titre des dérivés qui ont été désignés comme couvertures de flux de trésorerie.

Notes des états financiers consolidés résumés

Pour les périodes de trois mois closes les 31 décembre 2012 et 2011

(les montants des tableaux sont en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions) (non audités)

7. Investissements dans les filiales

a) Répartition préliminaire du prix d'acquisition

La répartition préliminaire du prix d'acquisition présentée ci-dessous est liée à l'acquisition de Logica le 20 août 2012. Aucune modification n'a été apportée à la répartition préliminaire du prix d'acquisition, et le goodwill n'a pas encore été réaffecté aux unités génératrices de trésorerie. La répartition définitive du prix d'acquisition devrait être terminée dès que la direction aura fini de rassembler toutes les informations importantes, disponibles et nécessaires pour finaliser la répartition.

	Logica
Actif	\$
Actifs courants	1 374 838
Immobilisations corporelles	250 808
Coûts liés à des contrats	71 697
Immobilisations incorporelles	603 683
Autres actifs non courants	87 789
Actifs d'impôt différé	197 210
Goodwill	3 276 172
	5 862 197
Passif	
Passifs courants	(1 546 273)
Dette	(808 775)
Passif d'impôt différé	(43 616)
Provisions non courantes	(182 880)
Obligations au titre des prestations de retraite	(113 526)
Autres passifs non courants	(426 864)
	(3 121 934)
Découvert bancaire pris en charge, montant net	(57 883)
Actifs nets acquis	2 682 380
Contrepartie en trésorerie	2 676 912
Contrepartie à payer	5 468

Notes des états financiers consolidés résumés

Pour les périodes de trois mois closes les 31 décembre 2012 et 2011

(les montants des tableaux sont en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions) (non audités)

8. Information sectorielle

Au cours de l'exercice précédent, la direction examinait régulièrement les résultats opérationnels de la Société selon cinq secteurs opérationnels, nommément États-Unis, Canada, Services d'infrastructure, Europe et Asie-Pacifique, et Logica. Depuis le 1^{er} octobre 2012, en raison de modifications apportées à la structure de présentation de l'information de gestion, la Société est maintenant gérée selon sept secteurs opérationnels, nommément États-Unis (« É.-U. »); Nord et Sud de l'Europe et Amérique du Sud (« NSEAS »); Canada; France (y compris le Luxembourg et le Maroc), Royaume-Uni (« R.-U. »); Centre et Est de l'Europe (y compris les Pays-Bas, l'Allemagne et la Belgique) (« CEE »); et Asie-Pacifique (y compris l'Australie, l'Inde, les Philippines et le Moyen-Orient), qui sont divisés selon le modèle de prestation de services par emplacement géographique.

Le tableau ci-après présente de l'information sur les activités de la Société en fonction de sa structure de gestion en vigueur au 1^{er} octobre 2012. La Société a révisé sur une base rétrospective l'information sectorielle des périodes comparatives afin de se conformer à la nouvelle structure d'information sectorielle.

	Période de trois mois close le 31 décembre 2012							
	É.-U.	NSEAS	Canada	France	R.-U.	CEE	Asie-Pacifique	Total
Revenus sectoriels	577 328	533 651	427 704	321 440	292 909	262 696	117 201	2 532 929
Bénéfice avant les frais connexes à l'acquisition et coûts d'intégration, les charges financières, les revenus financiers et la charge d'impôt sur les bénéfices ¹	60 404	17 245	83 626	13 218	9 135	15 082	10 781	209 491
Frais connexes à l'acquisition et coûts d'intégration								(153 419)
Charges financières								(27 197)
Revenus financiers								1 661
Bénéfice avant impôt sur les bénéfices								30 536

¹ Pour la période de trois mois close le 31 décembre 2012, l'amortissement inclus dans les secteurs opérationnels É.-U., NSEAS, Canada, France, R.-U., CEE et Asie-Pacifique est de respectivement 23 022 000 \$, 24 115 000 \$, 25 733 000 \$, 10 313 000 \$, 18 005 000 \$, 6 092 000 \$ et 6 430 000 \$.

Notes des états financiers consolidés résumés

Pour les périodes de trois mois closes les 31 décembre 2012 et 2011

(les montants des tableaux sont en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions) (non audités)

8. Information sectorielle (suite)

Période de trois mois close le 31 décembre 2011								
	É.-U.	NSEAS	Canada	France	R.-U.	CEE	Asie-Pacifique	Total
Revenus sectoriels	497 259	9 882	444 983	8 007	15 923	22 729	33 356	1 032 139
Bénéfice avant les charges financières, les revenus financiers, les autres revenus, la quote-part du bénéfice net de la coentreprise et la charge d'impôt sur les bénéfices ¹	46 875	428	83 584	11	926	1 975	6 147	139 946
Charges financières								(5 286)
Revenus financiers								457
Autres revenus								5 646
Quote-part du bénéfice net de la coentreprise								3 996
Bénéfice avant impôt sur les bénéfices								144 759

¹ Pour la période de trois mois close le 31 décembre 2011, l'amortissement inclus dans les secteurs opérationnels É.-U., NSEAS, Canada, France, R.-U., CEE et Asie-Pacifique est de respectivement 22 963 000 \$, 108 000 \$, 24 358 000 \$, 55 000 \$, 993 000 \$, 222 000 \$ et 1 214 000 \$.

Les méthodes comptables de chaque secteur opérationnel sont identiques à celles décrites à la rubrique sommaire des principales méthodes comptables (note 3) des états financiers consolidés de la Société pour l'exercice clos le 30 septembre 2012. Les revenus intersectoriels sont évalués de la même manière que si ces revenus provenaient de tiers.